
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
NA ŘEŠENÍ ČÁSTI PROJEKTU VÝZKUMU A VÝVOJE 

Č. 17-28231A 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, 
se sídlem Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové- Nový Hradec Králové, 
bankovní spojení: 
IČ: 00179906, 
DIČ: CZ00179906, 
zastoupená ředitelem prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., 
(dále jen "příjemce "), 
na straně jedné, 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, 
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, 
bankovní spojení: 
IČ:61989592 
DIČ: CZ61989592 
zastoupená rektorem prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., 
(dále jen "další účastník projektu"), 
na straně druhé, 

uzavírají tuto smlouvu o řešení části projektu výzkumu a vývoje Ministerstva zdravotnictví České republiky (MZ 
ČR) (dále jen "smlouva"): 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek a stanovení práv a povinnosti smluvních stran při řešení části 
projektu registrovaného pod číslem 17-28231A (dále jen "projekt''). 

2. Název projektu: Exprese biotransformačních enzymů u primárních nádorů jater. 

3. Doba trvání projektu: období 2017 až 2020. 

4. Odpovědný řešitel projektu: 
Odpovědný spoluřešitel projektu: 

5. Pro smluvní strany je závazná Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 
č. 17-28231A ze dne 31. 3. 2017, včetně všech dodatků a příloh, uzavřená mezi Ministerstvem zdravotnictví 
České republiky jako poskytovatelem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové jako příjemcem (dále jen 
"smlouva o poskytnutí podpory ''). 

Článek II 
Finanční zajištění projektu 

1. K úhradě nákladů na řešení části projektu byly na základě smlouvy o poskytnutí podpory účelově přiděleny 
účelové finanční prostředky pro jednotlivé kalendářní roky řešení projektu takto: 

a) pro rok 2017 ve výši: 
276 000,- Kč (slovy: dvě sta sedmdesát šest tisíc korun českých), 

b) pro rok 2018 ve výši: 

377 000,- Kč (slovy: tři sta sedmdesát sedm tisíc korun českých), 
c) pro rok 2019 ve výši: 

383 000,- Kč (slovy: tři sta osmdesát tři tisíc korun českých), 
d) pro rok 2020 ve výši: 

347 000,- Kč (slovy: tři sta čtyřicet sedm tisíc korun českých). 



1. Finanční prostředky poskytne příjemce projektu dalšímu účastníkovi do 30 dnů po jejich obdržení od 
poskytovatele dotace. 

2. Účelové finanční prostředky budou poskytnuty na úhradu skutečně vynaložených nákladů, účelově 
vymezených smlouvou o poskytnutí podpory. 

3. Další účastník projektu předloží příjemci vyúčtování poskytnutých účelových finančních prostředků za každý 
kalendářní rok nejpozději do JO. ledna následujícího kalendářního roku a jeho součástí bude souhrnný 
přehled čerpání nákladů. 

4. 
Článek III 

Povinnosti dalšího účastníka projektu 

1. Další účastník projektu se zavazuje: 
a) používat účelové finanční prostředky poskytnuté podle rozhodnutí o poskytnutí podpory co nejúčelněji 

a v souladu se stanovenými pravidly MZ ČR, 
b) organizovat práce na spoluřešení projektu tak, aby bylo dosaženo cílů projektu v plánované době, 
c) na požádání informovat příjemce o stavu prací na projektu a čerpání účelových finančních prostředků. 

2. Další účastník projektu je povinen vést evidenci o hospodaření s účelovými finančními prostředky odděleně 
od evidence hospodaření s jinými prostředky. 

3. Další účastník projektu bude poskytovat písemné podklady příjemci o hospodaření s účelovými finančními 
prostředky a stavu prací na projektu" na vyzvání", dle termínu odevzdávání zpráv na MZ ČR 

4. Při nedodržení termínu má příjemce právo odstoupit od této smlouvy a navrhnout MZ ČR ukončení 
financování projektu dalšího účastníka projektu. 

5. Pokud další účastník projektu nebude ze závažného důvodu schopen dále pokračovat v řešení projektu, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit příjemci, který dle pravidel MZ ČR požádá o schválení 
příslušných změn projektu. 

6. V případě porušení předpisů o hospodaření s účelovými finančními prostředky je další účastník projektu 
povinen nést veškeré důsledky z toho plynoucí. 

7. Další účastník projektu je povinen uhradit příjemci veškeré odvody a sankce, pokud budou vůči příjemci 
uplatněny v důsledku neoprávněného použití účelových finančních prostředků dalším účastníkem projektu. 

Článek IV 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace nutné pro vykonávání činností podle této smlouvy, které si 
smluvní strany vzájemně si poskytnou, a to v ústní či písemné podobě, či ve formě zachycené jinými 
technickými prostředky, resp. ve formě výrobku či jeho návrhu (prototypu apod), a jsou považovány za 
důvěrné informace nebo informace tvořící předmět obchodního tajemství (dále jen " důvěrné informace"), 
budou takto při jejich předání druhé smluvní straně jasně a zřetelně označeny. 

2. Smluvní strany se zavazují důvěrné informace získané od druhé smluvní strany využívat pouze k účelu, ke 
kterému byly poskytnuty, tyto nezneužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch jiné osoby, uchovávat je 
v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, jakož i tyto nepředat bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany třetí osobě. 

3. Závazek ochrany důvěrných informací se nevztahuje na důvěrné informace, které: 
a) smluvní strana získala z veřejně dostupného zdroje nebo od třetí osoby a při jejich získání nedošlo 

k protiprávnímu jednání smluvní strany nebo této třetí osoby, 
b) byly uveřejněny a staly se všeobecně přístupnými veřejnosti bez porušení této smlouvy smluvní stranou, 
c) v době zpřístupnění smluvní straně byly této smluvní straně zn4my bez omezení, což tato smluvní strana 

může doložit, a při jejich získání nedošlo k protiprávnímu jednání smluvní strany, 
d) byly z takové ochrany vyloučeny s předchozím písemným souhlasem smluvní strany důvěrnou informací, 
e) je nutné zpřístupnit podle zákona, soudního či obdobného rozhodnutí. 

Článek V 
Práva k hmotnému majetku 

Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových finančních 
prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený hmotný majetek pořídila nebo ho při řešení projektu 
vytvořila. Byl-li tento hmotný majetek pořízen či vytvořen smluvními stranami společně, je tento hmotný 
majetek v podílovém spoluvlastnictví smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví hmotného majetku 
se stanoví podle poměru finančních prostředků vynaložených na pořízení tohoto hmotného majetku, pokud 
se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 



Článek VI 
Práva k výsledkům projektu a jejich využití 

1. Pokud bude výsledek vytvořený při plnění této smlouvy společnou tvůrčí prací zaměstnanců jedné smluvní 
strany způsobilý jako vynález ve smyslu zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo technické řešení ve smyslu zákona č. 478/1992 Sb. , o užitných vzorech, ve 
znění pozdějších předpisů, stane se majitelem práv k tomuto vynálezu nebo technickému řešení pouze ta 
smluvní strana, jejíž zaměstnanci budou původci tohoto vynálezu nebo technického řešení. 

2. Pokud bude výsledek vytvořený při plnění této smlouvy společnou tvůrčí prací zaměstnanců obou smluvních 
stran způsobilý jako vynález ve smyslu zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo technické řešení ve smyslu zákona č. 47811992 Sb., o užitných vzorech, ve 
znění pozdějších předpisů, stanou se obě smluvní strany spolumajiteli práv k tomuto vynálezu nebo 
technickému řešení. 

3. Vytvořil-li původce vynález nebo technické řešení ke splnění úkolu z pracovního poměru k zaměstnavateli, 
přechází právo na patent nebo užitný vzor na zaměstnavatele. Právo na původcovství tím není dotčeno. 

4. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby původci vynálezu nebo technického řešení, které vytvoří ke splnění 
úkolu z pracovního poměru k zaměstnavateli při plnění této smlouvy, písemně vyrozuměli svého 
zaměstnavatele o jeho vytvoření a zároveň zaměstnavateli předali podklady potřebné k jeho posouzení, a to 
bez zbytečného odkladu, tak aby byla zajištěna dostatečná ochrana průmyslového vlastnictví. 

5. Smluvní strana je v případě vytvoření vynálezu nebo technického řešení při plnění této smlouvy povinna tuto 
skutečnost písemně oznámit druhé smluvní straně, a to před podáním přihlášky vynálezu nebo užitného 
vzoru. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o sděleném obsahu vynálezu nebo technického 
řešení. 

6. Smluvní strany se zavazují před uplatněním práva na společný patent nebo užitný vzor uzavřít smlouvu 
o spoluvlastnictví práv k vynálezu nebo technickému řešení, v níž zejména upraví výši svých 
spoluvlastnických podílů k vynálezu nebo technickému řešení, dále postup při zpracování a podání přihlášky 
vynálezu nebo užitného vzoru a také výši podílů na úhradě nákladů a přínosech z využití vynálezu nebo 
technického řešení. Smluvní strany se dohodly, že při stanovení spoluvlastnických podílů k vynálezu nebo 
technickému řešení budou vycházet z podílu jejich zaměstnanců na tvůrčí práci při vytvoření vynálezu nebo 
technického řešení. 

Článek VII 
Poskytování informací o výsledcích a spolupráce při publikaci výsledků 

1. Smluvní strany se navzájem zavazují zpracovat údaje o projektu a dosažených výsledcích v rozsahu 
vymezeném ustanovením § 31 zákona č. 13012002 Sb. , o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, za účelem jejich předání do Rejstříku 
informací o výsledcích (RJV) na portálu Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
České republiky, a zajistit jejich předání do RJV podle aktuálně platných Pravidel pro předání údajů do 
Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací České republiky, popř. do dalších 
obdobných databází, a to ve znění, na kterém se smluvní strany předem písemně dohodly. 

2. Další účastník projektu souhlasí s tím, že údaje o projektu, příjemci, hlavním řešiteli projektu, dalším 
účastníkovi projektu a řešitelích projektu, budou uloženy v Informačním systému výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací České republiky v souladu s ustanoveními § 30 a násl, zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkum, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, 

z nichž zveřejnitelné údaje ve smyslu ustanovení§ 12, 31 a 32 tohoto zákona mohou být zveřejněny ve 
smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany předpokládají, že v průběhu řešení projektu nastane potřeba publikovat dílčí nebo konečné 
výsledky zejména formou článků v odborné literatuře, v ucelenýČh publikacích nebo v prezentacích na 
konferencích, s čímž jsou smluvní strany srozuměny do té míry, že publikované výsledky mohou být 
zveřejněny pouze po předchozí písemné dohodě smluvních stran, a to ve znění, na kterém se smluvní strany 
dohodly. 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě vysloveně uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, z ní vyplývající a s ní související 
podle příslušných pravidel MZ ČR, s jejichž obsahem jsou smluvní strany ke dni uzavření této smlouvy plně 
seznámeny, což svými podpisy na této smlouvě potvrzují. 



2. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných a vzestupné číslovaných 
dodatků ke smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran; k jiným ujednáním smluvních 
stran měnícím tuto smlouvu se nepřihlíží. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dobu schválenou MZ ČR k řešení projektu, a nabývá 
platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha, kterou tvoří Smlouva o poskytnutí účelové podpory č. 17-28231A 
panelu č. POJ. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech o 16 stranách (včetně přílohy), každý s platností 
originálu, z nichž po podpisu smluvními stranami obdrží po jednom výtisku příjemce, další účastník 
a poskytovatel. 

6. Příjemce prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění (dále jen "zákon o registru smluv"), a jako takový má povinnost uveřejnit tuto 
Smlouvu, v případě, že bude uveřejnění podléhat, v registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určité, vážné a srozumitelné, a na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem pod ní 
přípojují své podpisy. 

v Hradci Králové dne )) I r- Zo Ir 

za příjemce 
prof MUDr. Vladimír Palička, C 

ředitel 

řešitel 

V Olomouci dne 1 5 -05- Z017 

prof Mgr. Jaroslav Miller, MA., Ph.D. 
rektor 

, spoluřešitel 



1;7A b ~I . MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
~ Ir . ., ~ESKtt REPUBUKY 

Smlouva o poskytnuti llěelov6 podpory na feienf projektu ~.17·28231A panelu~. P01 
I 

v rámci 3. veřejné soutěže {ie výzkumu, experimentálnfm vývoji a lnova~fch vyhlá!ené v rámci Programu na 
podPQru zdravotnického apllkbvaného výzkumu a vývoje na léta 2015-2022 (dále jen .,VefejM eoutU") podle 

zákona č .. 130/2002 Sb., o Poopore výzkumu, expertmentálnrho vývoje a lnovacf z vefejných prostfedkO a o 
změně některých souvisej(cfc~ zákonO (zákon o podpoře výzkumu, experimentálnfho vývoje a Inovací), ve zněnf 

pozdějších pfeqpisO (dále jen ,,Ukon") a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonrk. 
Strany I 

i 

1. ee.ká republika .. Ministerstvo zdravotnlctvr 
se sfdiem Palack6ho ~6m. 315/4 128 01 Praha 2 
!CO: 00024341 
Zastoupéná: JUDr. lngl Miloslavem Ludvfkem, MBA, ministrem 
(dále jen "Poskytovatel") 

2. Fakuttnr nemocnlc:e Hh.c:tec Klilovi 
Sokolská 581, 500 05 ._.radec Králové, Czech Republic 
IC0:00179906 : 
Zastoupený(á): .... ~~&.;.!:1~.ll:: . : .. Y.~~~·~.~ .. r.t:':b~ . .t. •• ~~.:. i .. ~:.~ .. ~: ... :: .. ?..~7.~· 
Zaps '• / ~ 

.. 
. ·~Y· · ....................... . 

č. učtu ..... ................... .. 
(dále jen ,.Pfljemce") 1 

uzavřely dnešnfho dne tuto 

Smlouvu o poaky01utll.lěelov6 podpory na fehnf projektu ě: 17·28231A panelu~. P01 

v rámci 3. veřejné soutěže ve výzkumu, experlm~mtálnfm vývoJI a inovacfch vyhláěené v rámci Programu na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015-2022 (dále jen "Smlouva"): 

1. Projekt 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 16.5.2016 Veřejnou soutěž. Pffjemce podal do Veřejné soutěže návrh 
projektu. kterému bylo poskytovatelem přiděleno reglstračnf čfslo 17·28231A a který je nednnou součástf 
této SmlouVy. Návrh projektu je pro svťlj rozsah umfstěn v aplikaci pro návrhy a správu projektů (dále jen 
,;Aplikace"), kde si ho fe!ltel může kdykoliv zobrazit (dále jen "Návrh projektu"). Vefejná soutěž je v 
Aplikaci vedena pod nákvem MZ VES 2017. 

2. Název proj~ktu: Exprese blotransformačnfch enzymů u prlmámfch nádorO jater 
Pfedmět a cfle fešenf projektu: Cflem předkládaného projektu je komplexnr studium exprese 
biotransformačnfch eniymů a významných lékOvých transportéru u hepatocelulámfho karcinomu, a to 
včetně mechanismů jej~ (dys)regulace v oblasti genetiky a epigeoetiky a hodnocenr zfskaných poznatkO v 
kontextu klinických dat. · 
CHe projektu, jeho předpokládané výsledky a zpOsob ověfenf jejich dosaženf jsou pfesně a závazně 
uvedeny v Návrhu projektu. 
Reglstračnf čfslo projektu: 17-28231A 
(dále jen ,~Projekt") 

3. Datum zahájenr fe§enf frojektu: 1.4.2017 
Datum ukončení fe§enf'Proje~: 31.12.2020 
Datum doru~n( dflčf zprávy: nejpozději do 15.1. následujfcfho kalendáfnfho roku 
Datum doručenr závěreČné zprávy: do 31.1. kalendáfnfho roku následujfcfho po ukončenr fešenf Projektu. 

4. Aelitel (včetně všech pffpadných akademických titulů a vědeckých hodnostQ: 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1 .OMZ @ 2015, Grantová Aaentura České Republlkv 1/12 



(dále jen ,.Aeiltel"). 
5. Stupeň důvěrnosti údajů dle ustanovenJ obecně závazných právnfch předpisů: S ~ veřejně přfstupné. 

ll. Celkové náklady na feienf Projektu 

1. Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešenr Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve formuláři 
Část B -dle ust. čl. 5.3. odst. (6) zadávacr dokumentace této Veřejné soutěže. 

2. Celková výše účelové podpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytc;wátelem (dále jen ,.Úěelové 

prostředky") na celou dobu řeáenr Projektu člnf 14 656 000 Kě. 
3. Pro prvnf rok fešenf Projektu činf výše účelové podpory z veřejných prostředků poskytované 

Poskytovatelem 3 367 000 Kě. Rozpis Účelových prostředků pro prvnf rók, fešenf Projektu je uveden v 
Přnoze č. 1 , která tvořf součást této Smlouvy. 

111. Základnr ustanovenr 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 16.5.2016 Veřejnou soutěž, přičemž práva a povinnosti Poskytovatele a 
Pfijemce jako uchazeče v průběhu této Veřejné soutěže byla, kromě o~ecně závazných právnfch 
předpisů, upravena zadávacr dokumentacf této Veřejné soutěže (dále jen : ,,ladávacr dokumentace"). 
V mffe, v jaké je Zadávacf dokumentace relevantnr pro plněnftéto Smlouvy, je Přijemce povinen sejf pfl 
plninr této Smlouvy ffdlt. Přijemce je povinen k tomu zavázat i Aešltele a dalšfho účastnfka (ten je 
povinen k tomu zavázat spoluřešitele). V pffpadě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovenfml této Smlouvy a 
Zadávacr dokumentace majf přednost ustanovenr této Smlouvy. Zadávacr dokumentace je dostupná na 
webových stránkách Poskytovatele (www.mzcr.cz) a Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky, 
organlzačnf složky státu (www.azvcr.cz). Přijemce podal do této Veřejné soutěže Návrh projektu. 

2. Na základě výsledků Veřejné soutěže Poskytovatel uzavfrá s Přijemcem tuto Smlouvu za účelem úpravy 
vzájemných práv a povinnost( při poskytován( podpory z veřejných prostředků na Projekt, jehož 
specifikace je uvedena včl. I. této Smlouvy a v Návrhu projektu. 

IV. Aeiltel 

1. Aešltel Identifikovaný v čl. I. odst. 4 této Smlouvy je Přijemcl odpovědný za odbornou úroveň Projektu. 
Práva a povinnosti Aešltele jsou ve vztahu k Přijemcl fe!ena zvláštnfm smlu~nfm vztahem mezi nimi, nenf-
n Pfijemce současně Aeiltelem, Práva a povinnosti Aešftele ve vztahu ~ Poskytovateli jsou fešena 
ustancwenfml této Smlouvy a Zadávacf dokumentace. . 

2. Pfijemce odpov(dá za to, že Ae§ltel byl seznámen s obsahem této Smlouvy včetně obsahu všech jejfch 
pf noh a dodatků, jakož I se Zadávacf dokumentacr a že se zavazuje ve vztahu k Poskytovateli dodržovat 
veškerá ustanovenr obecně záyazných právnfch pfedplsa, Smlouvy včetně všech jejfch přnoh a dodatků a 
zadávacr dokumentace. 

3. Přijemce tfmto ujišťuje Poskytovatele, že shora uvedený Aešltel je k Pfijemol v pracovněprávnfm vztahu, 
pokud nenf Pfijemce - fyzická osoba současně Aešltelem. 

V. Uznaně náklady a podpora z vefeJntch prostfedkCI 

1. Poskytovatel schválil jako uznané náklady ty náklady, které· jsou uvedeny y Návrhu projektu. Pffpadné 
změny oproti Návrhu proJektu jsou uvedeny ve Specifikaci změn Účelových prostředků oproti obsahu 
Návrhu projektu, která tvoff Plnohu č. 2 a jako taková je součástr této Smlouvy. Přijemce tyto změny 
akceptuje a podpisem této Smlouvy prohll\šllje, že se s Prnohou č. 2 této Smlpuvy seznámil. 

2. Podrobná specifikace položek uznaných nákladů a jejích· členěnf je stanovena v Návrhu projektu, v rozpisu 
Účelových prostředků pro prvnr rok fešenf Projektu, pffpadně ve Specifikaci změn Účelových prostředků 
oproti obsahu Návrhu projektu. 

3. Celková výše Účelových prostfedkCI je stanovena v ustanovenf čl. ll odst. 2 télo Smlouvy. 
4. Vý!e a rozdělenf podpory z vefejnych prostfedkCI je stanovena pro pri/nfrok fešenf Projektu v ustanověnf 

čl. ll odst. 3 této Smlouvy. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ ® 2015, Grantová As:~entura České Republiky 2/12 



5. Pro dalšJ roky fešenf Projektu budou lldaje dle odst. 4 tohoto článku stanoveny v dodatku k této Smlouvě 
uzavfeného dle čl. XII. odst. 2 této Smlouvy. 

Vl. Poakytnutr Óčelovjch proetfedk(l 

1. Pro prvnf rok lešenf Projektu poskytne Posk)ttovatel Plijemcl na lešení Projektu \lčelovou podporu ve výši 
uvedené v čl. ll. odsti 3 této Smlouvy, za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem, které vyplývajf 
z ustanovenf Zadávací dokumentace a této Smlouvy. 

2. Pro každý další kalendářní rok lešení Projektu bude výše účelové podpory pro příslušný rok upřesněna 
formou dodatku k této Smlouvě, uzavřeného dle čl. XII. odst. 2 této Smlouvy, postupem, ve IhOtě a za 
podmínek dle Zadávací dokumentace. Na základě takto uzavřeného dodatku k této smlouvě pak poskytne 
Poskytovatel Pfijemcl účelovou podporu pro pledmětný kalendářní rok za splnění podmfnek, ve lhlltě . a 

způsobem, které vyplývajf z ustanovení Zadávací dokumentace a této Smlouvy. 
3. Dojde-li v dOsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu, je Poskytovatel oprávněn určit 

písemným oznámením: IhOtu k poskytnutí Účelových prostředků Pfijemcl, Poskytovatel je v případě, že 
dojde v důsledku rozpOčtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu, rovněž vždy oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. 

Vll. Očut dalifch úěaatnfk(l 
I 

1. Pokud se na lešení Projektu má podOet jeden nebo vfce dalších llQistníkO, ]e llčast dalších llčastníků, 
jakož i rozsah a specifikace účasti jednotlivých dalšfch účastníků na lešení Projektu uvedena v Návrhu 
projektu. Výše jejich podpory pro prvnr rok lešení Projektu je uvedena v rozpisu Účelových prostfedkO pro 
první rok le~ení ProjektU. 

2. Výše podpory z veřejných prostfedkO určené dalšímu účastníku (dalším llčastníkOm) a jeJí rozdělení v 
dalších letech řešení !Projektu bude pfedmětem úpravy v rozpisu · Účelových prostředků pro dalšf 

I 

kalendářní rok ve formě dodatku k této Smlouvě dle čl. XII. odst. 2 této Smlouvy. 
3. Pokud se na lešení Projektu má podílet jeden nebo více dalších llčastníkO, je Pfijemce povinen ve lhůtě, 

za podmínek a s náležitostmi dle Zadávacf dokumentace a této Smlouvy uzavfft s každým dafšfm 
\lčastníkem písemnou smlouvu o účasti na fešenr Projektu a jeden stejnopis každé takovéto smlouvy 
spolu se všemi přílohami opatřený originálními podpisy všech smluvních stran doručit v této IhOtě 
Poskytovateli na adresu jeho sfdla. Smlouva o účasti na fešenf Projektu mus( být mezi Plijemcem a 
dalším \lčastníkem uzavřena na dobu určitou, a to nejméně na dobu, na kterou je uzavřena mezi 
Pfijemcem a Poskytov~telem tato Smlouva. 

4. Jestliže Poskytovatel P9Skytuje podporu Pfijernci včetně části podpory určené pro dalšího llčastníka, musf 
být součástf obsahu každé smlouvy o účasti na řešenf Projektu uzavfrané mezi Pfijemcem a dalším 
účastníkem ujednání o tom, že Pfijemce poskytne dalšfmu účastníkovi jemu určenou část podpory ve 
lhůtě 30 dnů od obdržerí této části podpory Pfijemcem od Poskytovatele, a to převodem na llčet dalšího 
účastníka vedený u peněžního ústavo, který musr být ve smlouvě. o \lčastl na řešenr Projektu výslovně 
uveden. Pfijemce je povinen poskytnout dalšfmu llčastníku v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem 
veškeré prostfedky, které tvoří část podpory určené pro dalěf účastníky a které má ve své dispozici. 

s. Přijemce je povinen učinit součástí obsahu každé smlouvy o llčastl na lešení Projektu uzavírané s dal!fm 
účastníkem ustanovenr zavazujfcf dalšího účastníka dodržovšlt veškeré povinnosti Pfijemce, jakož i 
povinnosti dalšl'ho účlistnfka, které vyplývajř z ustanovenr této Smlouvy a z ustanoven( Zadávací 
dokumentace, s výjiml<ou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se namohou vztahovat na dalšího 
účastníka. 

6. Pfijemce je povinen učinit součástf obsahu každé smlouvy o účasti na fešenf Projektu uzavírané s dalším 
účastníkem ustanovenf zavazujícf dalěiho účastníka umožnit výkon kontroly plnění jeho povinností v 
rozsahu a způsobem vyplývajícfm z této Smlouvy, z ustanovenf Zadávací dokumentace, jakož I 
vyplývajfcfm z ustanovení smlouvy o účasti na fešenf Projektu uzavírané mezi Pfijemcem a dalšfm 
účastníkem a obecně 'závazných právnfch pfedplsó, a to jak Pfijemci, tak I Poskytovateli (kontrolnf 
oprávnění Pfijemce i Poskytovatele vůči dalšfmu účastníku jsou tak totožná). Dále je Plijemce povinen 
učinit součástí obsahu každé smlouvy o účastl · na řešení Projektu uzavírané s dalším účastníkem 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Aoentura České Reoubllkv 3/12 



ustanoven! zavazujfcf dal!fho účastnrka plnit povinnosti obsažené v Zadávacr dokumentaci jak vOči 
Poskytovateli, tak i vllčl Pfijemcl. : 

7. Smlouva o llčastl na fe!enf Projektu musr dále obsahovat jméno, pfijmenr (včetně všech přfpadných 
akademických titulů a vědeckých hodnostO a datum narozenf/rodné , čfslo dalšfm účastnrkem 

ustanoveného spoluřešitele. 

Vlil. Pou!ltr Účelových proatfedkll a zásady hoapodafenr a nimi 
' 

1. Pfijemce bere na vědomf skutečnost, že jakékoliv prostředky poskytnuté mu Poskytovatelem na základě 
této Smlouvy jsou dotací dle obecně závazných právnfch pfedpisO a jsou účelově vázány, Pfijemce nebo 
dalšf účastnrk je povinen takové prostředky použft výlučně k úhradě uznaných náldadO Projektu dle této 
Smlouvy vynaložených Přijemcem nebo daiMm účastnrkem při řešenf Projektu za podmfnek a v rozsahu, 
které vyplývajf z této Smlouvy, Zadávacf dokumentace a 9becně závazných právnfch předpisO. 

2. Pfijemce je povinen hospodaflt s poskytnutými Účelovými prostředky s pé9f řádného hospodáře, plnit 
povinnosti stanovené touto Smlouvou, Zadávacf dokumentacf a obecně závaznými právnfmi předpisy 
(zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlet:h a o změně některých souvlsejfcfch zákonů 
(rozpočtová pravidla}, ve zněnf pozdějšfch předpisO) a dále je povinen se při hospodafenr s poskytnutými 
Účelovými prostředky řfdit pfsemnými pokyny Poskytovatele, a to bez zbYtečného odkladu po jejich 
obdrženf. Přijemce je dále povinen obdobným způsobem zavázat každého dalšfho účastnrka. 

3. Pokud v prOběhu 1ešenf Projektu nastanou skutečnosti vyžadu}fcf jakoukoliv změnu skladby či výše 
Účelových prosttedkO, postupuje se zpOsobem uvedeným v Zadávacf dokumentaci pro změny v rámci 
ře!enf Projektu. 

4. Použltf Účelových prostfedkO a zásady hospodařenr s nimi se dále řfdf ustanoveními Zadávací 
dokumentace a obecně závazných právnfch předpisO. 

5. Porušf-11 Přijemce nebo kterýkoliv dalšf účastnrk jakoukoliv povinnost týkajfcf se hospodafenf s Účelovými 
prostředky nebo použltf těchto prostfedkO, která vyplývá z ustanovenf obecně závazných právnfch 
předplsO nebo této Smlouvy nebo Zadávacr dokumentace, je Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit. Tem nejsou dotčeny dalšf důsledky porušenf povinnosti vyplýyajfcf z obecně závazných 
právnfch předpisO, této Smlouvy nebo Zadávacf dokumentace. 

IX. Evidence a vypafádán( poskytnuté podpory , 

. . I 
1. Přijemce je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetnf evidenci (podle obecně závazných 

právnfch pfedplsO upravujfcfch vedenr účetnr evidence), která musf být vedena správně, llplně, prOkazně, 
srozumitelně, přehledně, způsobem zaručujfcfm trvalost účetnfch záznamů a to takovým způsobem, aby 
Přijemce mohl kdykoliv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje o 
stavu hospodafenf s Účelovými prostředky aJyto údaje rovněž prokázat. ' 

2. O všech uznaných nákladech musf být v rámci shora uvedené účetnr evidence vedena na samostatném 
analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jejfm rámci pak dále samostatná a oddělená 
evidence o výdajfch a nákladech hrazených z Účelových p.rostfedkO. Evidence hospodafenf s 
Účelovými prostředky tedy musr být zcela oddělena od evidence přfpadných jakýchkoliv dalšfch finančnfch 
prostředků na fešenf Projektu vynaložených (např. flnančnfch prostředků Ptijemce nebo dalšfho 
'účastnrka). Ke každému Uplatněnému výsledku musf přijemse vykázat všechny zdroje veřejných 
prostředků, s jejichž podporou byl výsledek dosažen. 

3. Pffjemce je povinen uchovávat doklady o projektu financovaném z IJčelové podpory po dobu nejméně pěti 
let od ukončenr účinnosti této Smlouvy. 

4. Přfjemce je povinen za každý kalendářnf rok řešenr projektu předložit ~a základě účetnr evidence 
vyúčtován( Účelových prostředků vynaložených na fešenf tohoto projektu k datu stanovenému 
Poskytovatelem -a současně vrátit Poskytovateli Účelové prostředky, které nebyly dočerpány do konce 
kalendáfnfho roku, na účet poskytovatele č. varlabilnf symbol 
v pteděpsaném tvaru nebo jfm stanoveným zpOsobem do státnfho rozpočtu (s výjimkou převodu dQ fondu 
účelově určených prostfedkO oprávněnými subjekty - viz § 26 zák. č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných lnstitucfch, ve zněnf pozdějšfch předpisů a § 18 zákona č. - 111/1998 Sb., o vysokých 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky 4/12 



školách, ve zněnr pozdějšfch předpisů). Soueasně pfedložr vyúčtovánr uznaných nákladů projektu s 
uvedenfm všech zdrojů jejich krytf. Uznané náklady na fe!enr projektů výzkumu a-vývoje jsou definovány 
zákonem o podpoře výzkumu a vývoje, Zadávacf dokumentacf a touto Smlouvou. 

5. Dalěf povinnosti Pfijemce týkajfcf se vedenf llčetnr evidence vyplývajf ze Zadávacr dokumentace a obecně 
závazných právnfch předpisů. 

X. Kontrola 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv kontrolu a hodnocenf plněnf cnů Projektu včetně kontroly 
čerpánr a užfvánf podpory a hospodařenf s Účelovými prostředky, účelnosti uznaných nákladů poc;fle této 
Smlouvy, využltr výsledků Projektu a plněnr povlnnostr Přijemce, Aešltele, dal!fho tlčastnfka a 
spolufe!ltele, a to u Pfijemce I dal!fho tlčaStnfka. 

2. Přijemce Oakož i Řešitel) a dal!r účastnfk Oakož I spoluřešitel) Je povinen umožnit Poskytovateli výkon 
jeho kontrolnfch oprávněn( dle této Smlouvy a Zadávacf dokumentace a poskytnout Poskytovateli 
veškerou nutnou nebo Poskytovatelem požadovanou součinnost. Pfijemce je povinen každého dal!fho 
učastnfka zavázat k podrobenr se kontrole ze strany Poskytovatele v rozsahu uvedeném v tomto článku X. 
a také k tomu. aby dalšr účastnfk obdobným způsobem zavázal každého ]fm ustanoveného spoluřešitele. 

3. Poskytovatel má právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Zadávacr dokumentace kdykoliv v průběhu 
fešenf Projektu, Jakož i po jeho ukončenf. Kontrola ze strany Poskytovatele u Pfijemce nebo u dalšfho 
áčastnfka nijak nenahrazuje provedenr kontroly územnfml flnančnfml orgány dle obecně závazných 
právnfch předpisů. 

4. Pfijemce je povinen uvádět v rámci dflčfch zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo Jakýchkoliv jiných 
do.kumentů (oznámenf, žá9ostr, lnformacr atd.) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a 
nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost Pfijemce porušf, je Poskytovatel vždy oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit, přičemž dalšf povinnosti Pfijemce stanovené pro tento ptrpad obecně závaznými 
právnfmi předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávacr dokumentace nejsou dotčeny. 

5. Dalšf práva a povinnosti stran týkajfcf se kontroly vyplývajf z ustanovenf Zadávacr dokumentace. 

XI. Poatup pfl · felenf Projektu 

1. Pfijemce je bez dalšfho povinen začft řešit Projekt ve IhOtě do 60 kalendámfch dnO ode dne účinnosti této 
Smlouvy, v pffpadě rozpočtového provizoria ve lhůtě a postupem podle zákona č. 218/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvlsejfcfch zákonů {rozpočtová pravidla), ve zněnf 
pozdějšfch předpisů, a pokračovat v fešenf Projektu až do data ukončenf fešenr Projektu uvedeného v 
ustanovenr čl. I. odst. 3 této Smlouvy nebo do ukončenf účinnosti této Smlouvy, nastane-ll dtrve, a to 
způsobem vyplývajfcfm z této Smlouvy, zejména z jejfch pfOoh, Zadávacr dokumentace a obecně 
závazných právnfch předpisů. 

2. Přijemce I dalšf účastnfk je povinen postupovat pfl fešenr Projektu s odbornou péčf, s využltfm všech 
odbomých znalostf Pfijemce, Aešltele, dalšfho účastnfka a spoluřešitele. Přijemce je povinen každéh<? 
dalšfho účastnfka zavázat k postupu pfi fešenr Projektu dle předchozr věty. 

3. Pfijemce i dalšf účastnfk je povinen vyu!fvat při tešenr Projektu hmotný a nehmotný majet$1<, který pro 
fešenf Projektu z Účelových prostředků poffdll, a to v rozsahu a způsobem vyplývajfcfm z této Smlouvy 
nebo Zac;fávacr dokumentace. Přijemce je povinen každého dalšfho účastnfka zavázat zpQsobem dle 
předchozr věty. 

4. V rámci postupu pfi řešenr Projektu je pffjemce povinen předkládat Poskytovatelidrlčf zprávy, závěrečnou 
zprávu, a to ve IhOtě, způsobem a s náležltostml dle Zadávacr dokumentace a této Smlouvy. 

5. PfQemce se zavazuje pfi ře§enf Projektu dodržovat I dalšf povinnosti vyplývajfcf pro něj z ustanoven( 
Zadávacr dokumentace a obecně závazných právnfch předpisů. 

6. Přijemce je povinen ukončit řešenf Projektu nejpozději do data ukončenf řešenf Projektu uvedeného v čl. I. 
odst. 3 této Smlouvy a výsledky 'fešenf Projektu Poskytovateli doložit čl prezentovat v souladu s Návrhem 
projektu a přfslušnýml ustanovenrml Zadávacr dokumentace. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Aaentura české Republiky 5/12 



XII. Hodnoceni postupu Pff)emce pfl feienl ProJektu 

1. Na základě výsledků kontrolní činnosti Poskytovatele a dOčích zpráv provádí Poskytovatel pravidelné 
každoroční hodnocenfpostupu Přijemce pfi fe!enf Projektu, a to zpllsobem ·a podle kritérií uvedených v 
Zadávací dokumentaci. 

2. Jsou-ll dle uvážení Poskytovatele splněny předpoklady k pokračování podpory Projektu v datšfm roce 
fešenf, bude mezi Poskytovatelem a Přijemcem uzavřen postupem a ve IhOtě dle Zadávací dokumentace 
a dle této SmloUVy dodatek k této Smlouvě týkajícf se poskytovánf podpory Projektu v dalšfm roce jeho 
řeše nf. 

3. Nejsou-li dle uváženr Poskytovatele splněny předpoklady k pokraoovánf podpory Projektu, nebo jestliže 
Pfijemce odmftl návrh dodatku k této Smlouvě, je Poskytovatel vždy oprávněn od této SmlouVy odstoupit. 

XIII. Hodnoceni výsledků ukončeného Projektu 

1. Pfi publikování výsledkO řešenf Projektu je Přijemce (autorlfešitel/spolufešltel/odbomý spolupracovnfk) 
povinen uvést, že projekt byl řešen s účelovou podporou Poskytovatele a že veškerá práva podle 
předpisů na ochranu duševnfho vlastnlctvf jsou Vyhrazena. 

2. Způsob a kritéria hodnocení Qkončeného Projektu jsou uvedeny v Zadávacr dokumentaci, příp. na 
Internetových stránkách Poskytovatele. Hodnocení ukončeného projektu provádf Poskytovatel na základě 
posouzení hodnotrcfmi orgány uvedenými v Zadávapf dokumentaci, a to na základě závěrečné zpráVy a 
výsledku kontrolní činnosti o hospodaření s poskytnutou účelovou podporou. Pfl celkovém hodnocení 
ukončeného projektu pflhlržf I k dod~ovánf podmínek ho~podařenf s poskytnutou účelovou podporou. 
Každý projekt je hodnocen samostatně. 

3. Poskytovatel při závěrečném hodnocení projektů po ukončenf jejich řešenf v souladu s § 13 odst. (4) 
Zákona zhodnotf dosaženf cnů stanovených ve Smlouvě, dosažené výsledky projektu, jejich vztah k cOům 
projektu a poskytne o nich do lnformačnfho systému výzkumu, experlmentálnfho vývoje a inovact údaje · 
podle naffzenr vlády č. 397/2009 Sb., o lntormačnfm systému výzkumu, experlmentálnfho vývoje a lnovacr. 

4. Výsledky hodnocení ukončených projektů zveřejňuje Poskytovatel souhrnně za daný rok na svých 
internetových stránkách. 

XIV.Informačnf syatém·výzkumu, experlmentálnfho vývoJe a lnovacr 

1. Příjemce je povinen po ukončení fešenf Projektu zpracovat údaje pro lnformačnf systém výzkumu, 
experlmentálnfho. vývoje a lnovacf (IS VaVal), část Rejstřfk lnformacf o výsledcfch (RíV) a doručit tyto 
lldaje Poskytovateli v rozsahu Vyplývajfcím z obecně závazných právnfch předpisů. PřOemce je povinen 
doručit Poskytovateli do termfnu každoročně Vyhlašovaného Poskytovatelem lldaje o výsledcích 'fešenr 
všech svých projektO řešených s podporou Poskytovatele, které jsou určeny do IS VaVal, část RIV v 
souladu se Zákonem a naffzenrm vlády č. 397/2009 Sb., o Informačním systému výzkumu, 
experlmentálnfho vývoje a lnovacL V pffpadě, že je 1'\utné dle řešenf Projektu k naplněnf výše uvedeného 
požadavku doložit výstup, napřfklad publikaci, čl její část, Pfijemce tak bezodkladně ve stanoveném 
termfnu učtnr. V pffpadě, že z výstupú řešenr je patrné, že je nutné pro splněn{ dodat jak elektronickou 
formu tak pfsemnou, je Přijemce povinen dodat Poskytovateli obě formy. 

2. Práva a povinnosti při předávání a poskytování !Jda) O do IS ~v a Val se 'f(df ustanovenfml Zadávacf 
dokumentace a p'ffslušných obecně závazných právnfch předpisů. 

XV. Odstoupenr od Smlouvy 

1. Poru~f-11 Pfijemce nebo kterýkoliv Jiný ze subjektO zúčastněných na řeše,ní Projektu jakoukoliv svou 
povinnost Vyplývajfcf z této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních 
předpisO, je Poskytovatel vždy oprávněn od této SmloUVy odstoupit. 

2. Poskytovatel je dále vždy oprávněn od této SmlouVy odstoupit, jestliže ·nastane kterákoliv z následujfcfch 
skutečností: 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ @ 2015, Grantová Agentura eeské Republiky 6/12 



a. jestliže tato Smlouva nenabl,!de z jakéhokoliv důvodu účinnosti nejpozději do 60 dnO od jejfho 
uzavře nf; 

b. jestliže nebude dodatek k této Smlouvě dle ustanovenf čl. XII. odst. 2 Smlouvy uzavřen z 
jakéMkoliv důvodu nejpozděJI do 30 dnO od jeho doručenf Přijemcl; 

c. jestliže Pfijemce ztratf způsobilost k felenr Projektu vyplývajfcf z obecně. závazných právnfch 
pfedplsO a Zadávacf dOkumentace, zejména např. pokud Pfijemce pozbude oprávněnf k činnosti 
při fešenf Projektu vyžadované zvláitnrm právnfm předpisem nebo pokud Pfijemce vstoupf do 
llkvidaée nebo bude na Přijemce podán návrh na zahájenr lnsolvenčnfho ffzenr; 

d. jestliže je Přijemce - právnická osoba zrušen bez likvidace (zejména např. v pffpadě přeměny 
právnické osoby dle pffslušných právnfch předpisů) nebo jestliže by práva nebo závazky Přijemce 
vyplývajfcf z této Smlouvy měl na základě jakékoliv právnr skutečnosti převzft jakýkoliv jiný subjekt; 

e. jestliže kdykoliv po uzavřenr této Smlouvy vyjde najevo, že se Přijemce, Aešltel, dalšf účastnrk 
nebo spoluřelltel jakkoliv podOel nebo podnr nebo má podOet na jakémkoliv projektu s totožnou 
nebo obdobnou problematikou, jako má Projekt, přičemž tento projekt přijal, přijfmá nebo přijme 
podporu z jiného zdroje, nebo vyjde najevo, že Přijem~i, Aeěltell, dal§fmu účastnrkovl nebo 
spoluřešiteli musela být známa existence takového projektu ještě před podánfm Návrhu projektu, 
aniž by se na takovém projektu sám podOel; 

f. jestliže kdykoliv po uzavřenf této Smlouvy vyjde najevo, že Přijemce uvedl' v rámci Návrhu projektu 
nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v rozporu se 
Zadávacf dokumentacf; 

g. jestliže kdýkollv po uzavfenf této Smlouvy vyjde najevo, že Návrh projektu neměl fádně náležitosti 
v souladu s pffslu§nými ustanovenfml Zadávacf dokumentace; 

h. jestliže kdykoliv po uzavřenr této Smlouvy vyjde najevo, že Přijetnce nesplnil jakoukoliv svou 
lnformačnr povinnost vyplývajfcf z této Smlouvy, Zadávacr dokumentace nebo obecně závazných 
právnfch předpisů fádně nebo včas; 

I. jestliže kdykoliv po uzavřenf této Smlouvy vyjde najevo, že Přijemce nesplnil požadavky na 
způsobilost k ře!enf Projektu; 

j. jestliže kdykoliv po uzavřenf této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášenf nebo potvrzenr 
Přijemce (uchazeče) nebo Aeěltele (navrhovatele) uvedených v Návrhu projektu je nepravdlvé; 

k. jestliže kdykoliv po uzavfenftéto Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohláěenf, potvrzenf nebo 
ujlštěnf Přijemce uveden~ch v této Smlouvě je nepravdlvé. 

3. Dále je Poskytovatel opravněn od této Smlouvy odstoupit v pffpa.dech, kdy je toto oprávněnf 
Poskytovatele uvedeno v jednotlivých ustanovenfch této Smlouvy nebo Zadávacr dokumentace nebo kdy 
vyplývá z obecně závazných právnfch předpisů. 

4. Odstoupenr od této Smlouvy musr být dáno pfsemně a doručeno druhé smluvnf straně. Odstoupenfm od 
této Smlouvy tato Smloova zaniká, když je pfsemný projev vůle smluvnr strany odstoupit od této Smlouvy 
doručen druhé smluvnr straně. 

5. Odstoupf-11 Poskytovatel z jakéhokoliv důvodu od této Smlouvy, pak jakékoliv dalěf povlnno$tl Přijemce 
stanovené pro tento přfpad obecně závaznými právnfmi předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávacl 
dokumentacf nejsou dotčeny. Odstoupenr od této Smlouvy se zejména výslovně nedotýká jakýchkoliv 
sankcf, nároků na úhradu smluvnfch pokut, úroků z prodlenf nebo nároků na náhradu škody vyplývajfcfch 
z této Smlouvy nebo vzniklých na základě této Smlouvy. 

6. V pffpadě zániku (likvidace) Pfijemce, je Pfrjemce povinen Poskytovateli vrátit nepoužlté prostředky z 
účelové podpory a předat Poskytovateli soupis veškerého hmotného a nehmotného majetku, který má 
samostatné ekonomické určenf a jéhož vstupnf cena je vyššf než 40 000,- Kč, resp. 60 000,- Kč a 
provozně technická funkce delěf než jeden rok, pořfzeného z účelové podpory. Poskytovatel rozhodne o 
daišfm využit( tohoto majetku. Právo pffjelllce nakládat s výše uvedeným majetkem je omezeno 
pfedchozrm pfsemným souhlasem Poskytovatele. 

XVI. Sankce za poruienr Smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn uplatnit vOči Přijemci sankce v pffpadě porušenr povinnostr vyplývajfcfch z této 
Smlouvy Přijemcl nebo dalšfmu llčastnrkovt 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1 .OMZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky 7/12 



2. Pokud Pfijemce porušf kteroukoliv ze svých následujfcfch povinnost(: 
a. povinnost použrt Účelové prostředky výlučně ke stanovenému účelu uvedenou v čl. vm. odst. 1 

druhá věta této Smlouvy, 
b. povinnost uvádět v rámci dnčfch zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných 

dokumentů (oznámenf, žádostf, informacf atd.) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné 
a nezkreslené údaje stanovenou v čl. X. odst. 4 věta prvnf této Smlouvy, 

c. kteroukoliv svou povinnost stanovenou v Zaďávaef dokumentaci, 
d. povinnost doručit Poskytovateli fádně a včas pravdivou a úplnou Informaci o čerpánf pfldělených 

Účelových prostředků za Pfijemcem řešený Projekt v pfedchozfm kalendářnfm roce předepsaným 
zpllsobem a ve stanovené lhůtě uvedenou v čl. IX. odst. 4 této Smlouvy, 

e. řádně a včas podat Poskytovateli dnčr zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným 
zpllsobem, 

f. řádně a včas podat Poskytovateli závěrečnou zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným 
zpllsobem, 

g. fádně a včas zpracovat údaje pro lnformačnf systém výzkumu, experimentálnfho vývoje a inovacf a 
doručit tyto údaje Poskytovateli, 

jedná se o porušenf podmfnek, za kterých byly pffslušné peněžnf prostředky poskytnuty, a tudfž o 
neoprávněné použltf peněžnfch prostředků státnfho rozpočtu ve smyslu ustanovenf § 3 pfsm. e) 
rozpočtových pravidel. V takovém pffpadě jde o porušenf rozpočtové ká4ně a Pfijemce je povinen 
postupovat v souladu s ust § 44 a § 44a rozpočtových pravidel. 

3. V pffpadě, že při kontrole plněnf této Smlouvy (formou dnčr nebo závěrečné zprávy o fešenf projektu, 
kontroly Pfijemce/dalšfho účastnfka, veřejnoprávnf flnančnf kontroly, apod.) Poskytovatel zjlstf, že údaje 
mu sdělené Pfijemcem a vyjadfujfcf podmfnky, na něž Poskytovatel udělenf účelové podpory váže, jsou 
neúplné nebo nepravdivé, je Poskytovatel oprávněn zahájit ffzenf o odnětf účelové podpory a uložit 
vrácenf účelové podpory nebo jejf části, která již byla přijemci poskytnuta (viz § 15 odst. 1 a odst. 3 
rozpočtových pravidel) . 

4. V pffpadě, že při kontrole plněnf této Smlouvy (formou dnčr nebo závěrečné zprávy o řešenf projektu, 
kontroly Přijemce/dalšfho účastnfka, finančnf vefejnoprávnf kontroly apod.) Poskytovatel zjistf, že Přijemce 
/dalšf účastnfk porušil dalM ustanovení této Smlouvy (ostatnf podmfnky poskytnutr dotace) nebo Zadávacf 
dokumentace, mllže Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit, rozhodnout o zastavenf poskytován( účelové 
podpory nebo uložit PřijemcVdalšfmu účastnfkovl vrácenf neoprávněně čerpané účelové podpory. 
Porušenfm dle pfedcházejfcf věty tohoto odstavce se rozumr zejm. nedodržen( harmonogramu nebo 
výsledků nebo kteréhokoliv cne uvedeného v Návrhu projektu, nebo jakýkoliv dal§f důvod na straně 
Přijemce, který má vliv na plněni této Smlouvy (tzn. napf. úmrtf hlavnfho ře§ltele, ukončenf jeho 
pracovněprávnfho vztahu k přijemcl). 

5. Pokud Přijemce porušf jakoukoliv ze svých povinnost( vyplývajfcfch z této Smlouvy, je Poskytovatel 
oprávněn poskytovánf podpory dle této Smlouvy bez dal§fho zastavit, a to až do doby, než Pfijemce 
odstranr závadný stav a učlnf taková opatřénf, která Poskytovateli zaručf, že se Přijemce již opětovného 
porušenfpovlnnostr nedopustf. 

XVII. Priva k Výaledkllm feienr Projektu 

1. Všechna práva k výsledkllm řešenf Projektu patfr Přijemcl. Práva autorů a pQvodců výsledkll a majitelů 
ochranných práv k nim jsou upravena zvláštnfml obecně závaznými právnfml pfedplsy. 

2. Je·ll výsledkem výzkumu a vývoje patentovaný vynález, vzniká majiteli patentu povinnost učinit tzv. 
nabfdku licence ve smyslu obecně závazných právnfch pfedpisO. 

3. Pro využitf výsledků platf, že 
a. je-li pfijemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné Infrastruktury a má-tl výlučná 

práva k výsledku plně financovanému z veřejných prostředků , je využltf výsledkll možné zejména 
výukou, veřejným šfrenfm výsledkll výzkumu na nevýlučném a nedlskrlminačnfm základě nebo 
transferem znalost(, 

b. je-ll pffjemcem účelové podpory projektu .podnik spolu s výzkumnou organlzacr nebo 
provozovatelem výzkumné Infrastruktury, pak výsledky 1) této spolupráce, které nelze chránit podle 

GRIS BACK ENGINE, vior 1.1.0MZ @ 2015, Grantová Agentura Céské Republiky 8/12 



zákonů uprawjfcfch ochranu výsledkO autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčf činnosti, mohou 
být volně ěrteny a práva k výsledkům vycházejfcrm z činnosti výzkumné organizace nebo 
výzkumné Infrastruktury plně náležr těmto pfijemcům, nebo 2) jakákoliv práva k výsledk0"1' 
proJektu, jakož I souvlsejfcf přfstupová práva, náležf všem spolupracujfcfm subjektům v mrre 
odpovfdajfcr rozsahu jejich účasti na řešenr projektu, nebo 3) výzkumná organizace nebo 
provozovatel výzkumné Infrastruktury obdržf od spolupracujfcfho podniku náhradu odpovfdajrcr 
tržnfm cenám za práva k výsledkům projektu, která vznikla v dQsledku jejich činnosti a jsou 
postoupena spolupracujfcfmu podniku, nebo k nim tento podnik zrskal přístupová práva. 

XVIII. Zpilsob feienf sporil, obecné a záv6rečné ustanoven( 

1. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s nf 
budou řešeny, nedojde-ll mezi stranami k dohodě, příslušným soudem eeské republiky, nestanovr-n' 
právní předpisy jinak. 

2 .. Pojmy použité v textu této ·Smlouvy majf stejný význam, Jako obdobné pojmy použité a definované v rámci 
Zadávacr dokumentace, s výjimkou poJmQ výslovně v textu této Smlouvy definovaných. 

3. Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jakož I všechny vztahy mezi stranami 
této Smlouvy založené touto Smlouvou nebo s nf souvlse]rcf se dle výslovné dohody stran řfdf právnrm 
řádem české republiky a v jeho rámci zejména Zákonem, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonfk a 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvlsejfcfch zákona 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějšfch pfedplsů. 

4. Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmfnek, za jakých byla Přijemcl přiznána podpora dle 
této Smlouvy. musí Přijemce oznámit Poskytovateli prsemně do 7 dnO, co se o jejich vzniku dozvěděl. 

5. Přijemce nenf oprávněn vůči jakýmkoliv nárokOm Poskytovatele vzniklým z této Smlouvy nebo na jejfm 
základě započrtat jakékoliv své nároky proti Poskytovateli. Pfijemce nenr oprávněn bez pfedchozrho 
písemného souhlasu Poskytovatele postoupit jakoukoliv pohledávku za Poskytovatelem vzniklou na 
základě této Smlouvy čl v jejf souvislosti. 

6. Odstoupení od této Smlouvy ani dohoda stran o ukončení této Smlouvy (nenf- ll v nf stanoveno něco 
jiného) se nedotýká nároku na uplatnění sankcí dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy. 

7. Nedočerpánf celkové výše účelové podpory podle Smlouvy se nepova,žuje za jejf neplnění, ale nezakládá 
právo pfijemce na dočerpání účelové podpory v následujfcfm roce (s výjimkou převodu do fondu účelově 
určených prostředků oprávněnými subjekty- viz§ 26 zák. č. 341/2005 Sb. a§ 18 zákona č. 111/1998 
Sb.). 

8. Pfijemce se zavazuje, a je povinen zajistit, že Aešltelé budou odměňováni podle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákonfk práce, ve znění pozdějších pfedpisQ a naffzenf vlády č. 56412006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnancQ ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějšfch předpisů. Užitf ostatních osobních 
výdajQ (OOV} v přCspěvkových organizacích a ostatních plateb za provedenou práci v organizačních 
složkách státu probrhá v souladu s platnými předpisy, zejména v soUladu se zákonfkem práce. 

9. Čerpánf účelové podpory na pracovnr cesty na straně Přijemce a dalšfho účastnfka, které mohou souviset 
pouze s řešením projektu, resp. s aktivní prezentací výsledků fešenr projektu, s výzkumnou čl vědeckou 
činnostr prováděnou v rámci schváleného projektu, podléhá schválení Poskytovatele. Pracovní cesty 
Pfijemce/dalšrho účastnfka účelové podpory mohou být povoleny na základě vyjádřenf (doporučen~ 
Aešltele projektu. Pracovní cesty vykonané za účelem účasti na odbomýeh konferencích a semlnáffch 
(tuzemských I zahranlčnfch) musr být vyspeclflkovány v Návrhu projektu nebo nejpozději v dOčf nebo 
závěrečné zprávě o řešenf projektu a tato musr být schválena Poskytovatelem. 

1 O. Projekt, způsob jeho řešení ani jeho předpokládané výsledky nejsou utajovanými skutečnostmi ve smyslu 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečností způsobilosti , ve zněnf pozdějších 
předpisů. 

11. Nedflnou součástf této Smlouvy jsou následujfcf přílohy: 
a. Návrh projektu- dostupný v Aplikaci na adrese www.grls.cz 
b. Příloha č. 1 - Rozpis Účelových prostředků pro prvnr rok fešenr Projektu 
c. PřOoha č. 2 - Specifikace změn Účelových prostředků oproti obsahu Návrhu projektu Oe připojena 

pouze v pfrpadě změn Účelových prostředkO). 

GRIS BACK ENG INE, vzor 1.1 .OMZ © 2015, Grantová A!=Jentura České Republiky 9112 



. . .. 
12. Neplatnost jakéhokoliv uatanovenr této Smlouvy ae nedotýká platnosti t•to Smlouvy jako. celku nebo ·. 

platnosti kterékoliv JJné Matl této SmlOuvy. 
13. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotovenfch v českém jazyce s platnostr originálu, z nichž 

Poskytovatel a Pfijemce obdrff po jednom vyhotovenr. 

XIX. Platnoat. ~61nnoat, forma, trv6nf a zmlny Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabtJá platnoatl dnám Jéjlho podpltu poaledhf smluví'!( stranou. 
2. účinnost této Smlouvy je váZána na odkládacf podmfnku, kterou je skutečnost, že Pfijemce prokáZal 

Poskytovateli fádně svou zpOsobllost kfeienf ProJektu ve smyslu pffslu.ěných obecně závazných právnfch 
předplsO a Zadávacr dokumentace. Tato Smlouva nabývá účinnosti splněnfm této odkládacr podmfnky . 

. 3. PfOemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečnostr, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p"f(stupu k lnformacrm, ve zněnf .pozdějiJch pfedplsO, a je tak 
povinen o této Smlouvě a právnrm vztahu Jr založeném tpffstupi"'ovat věéehny Informace, které zákon 
ze zpřrstupflovánf nevylučuje, výslovně dále .bere na vědomr, že tato SmlOuva bude Poskytovatelem 
uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o tvl~tnfch podmínkách učlnnostl některých 
smluv, uve'fejř'lovánf těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšfch 
předpisů. 

4. Tato Smlouva Je mezi stranami uzavfrána na dobu určitou. Platnost a účinnost této Smlouvy končf 
uplynutfm 180 dnO od data ukončenf feienr Projektu uvedeného v 61ánku I. odst. 3 této Smlouvy. Platnost 
a účinnost smlouvy mOže být prodloužena. 

5. Jakékoliv změny nebo doplnění této $mlouvy je motno provádět pouze za podmfnek a způsobem, které 
jsou uvedeny v Zadávac(dokumentacl pro změny y rámci felenf Projektu, a to zásadně, nestanovf-11 
Zadávacf dokumentace nebo obecně závazný právnr předpis jinak, pfsemně prostrednlctvfm čfslovaných 
dodatkO. Jiná forma změny této Smlouvy Je vyloučena. 

S. Smluvnr strany prohlaluJf, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vOle, že sl 
smlouvu přečetly, s jejfm obsahem souhlasr a na dOkaz toho p'ffpojujfvlastnoručnf podpisy. 

Za Poskytovatele Za Přijemce 1 

oslav Ludvík, MBA 
ministr 

česká republika - Ministerstvo zdravotnlcM 

1 U Pfijemoe ~ právnické osoby nebo· organizační složky státu· nebo tlzemně ·samosprávného celku uvecfte 
rovnU Jméno. pfQmenr a fUnkci Jednaj(cf oaoby Oednajfc(oh osob). 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1 .0MZ c 2015, Grantová Ar~entura české Republiky 10/12 



Pffloha ~. 1 ke Smlouvě o poakytnl,ltf tlčelov6 podpory na Peienl projektu ~. 17·28231 A panelu ě.P01 

Rozpis Účelových prostfedkťl pro prvnf rok felenf ProJektu 

Na prvnl rok feienl Projektu činf uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty Poskytovatelem 
P'fliemcl: 
Pffjemce: Fakultnf nemocnice Hradec Králové IČO: 00179906 
Aeiltel: Rodné čJslo: 

Ostatnf provoznf náklady: 1 830 000 Kč 
Náklady na poffzení dlouhodobého majetku: O Kč 

. Osobnf náklady: 1 559 000 Kč 
Celkem něklady: 389 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: 3 367 000 Kč 
Z této částky převede Přijemce dalifm účastnrkům, pokud nejsou organlzačnf složkou státu, níže uvedenou část 
Účelových prostfedkťi. Dalšfm účastnrkům - organlzačnfm složkám státu, poukáže Poskytovatel flnančnf 

tedk č r n čá tka r ede á Ptfi 1 b d rž čás prost · <Y rozpoc tovym opat en m a s plev n emc u esn ena o tuto t. 
Spolupff)emce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO: 61989592 
Spolufeiltel: Rodné číslo: 

Ostatní provoznr náklady: 102 000 Kč 
Náldady na pořfzení dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobnf náklady: 174 000 Kč 
Celkem náklady: ~76 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: ~76 000 Kč 
I 

IČO: ~poluprf)emce: Státnf zdravotnJ ústav, pffspěvková organizace 75010330 
$polufelltel: Rodné číslo: 
9statnr provoznr náklady: 134 000 Kč 
Náklady na poffzenr dlouhodobého majetku: O Kč 
psobnf náklady: 300000 Kč 
~lkem náklady: 434000 Kč 
~ toho dotace poskytovatele: 412 000 Kč 
Spoluprr)emce: Biofyzikální ústav AV ČR, v.v.i. IČO: . 680$1707 
l$polufelltel: Rodné čfslo: 

0statnf provozní náklady: 336000 Kč 
~áklady na poffzenr dlouhodobého majetku: O Kč . 
<Psobnr. náklady: 244000 Kč 
Celkem náklady: 580 000 Kč 
~ toho dotace poskytovatele: ~ 580000 Kč 
$poluprf)emce: Masarykťiv onkologický ústav IÚO: 00209805 
Spolufeiitel: Rodné čfslo: 

<l:>statnr provoznr náklady: 72 000 Kč 
t{iáklady na poffzenr dlouhodobého majetku: O Kč 

I 

C!>sobnf náklady: 189 000 Kč 
~lkem náklady: 261 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: 261 000 Kč 
Spoluprf)emce: Fakultnf nemocnice Brno IČO: 65269705 
Spolufeiltel: Rodné čfslo: 

GRIS BACK ENGINE. vzor 1.1.0MZ © 2015. Grantová Aaentura České Reoubllkv 11/12 



Ostatn~ Pl'ovoznr n~l!qy; 
Náklady l]a pofr;z~r'!f dlqun~9běho ,maJetku: 
Osobnl nákJac:ty: 
Celkem nA:Iady: 

.· Zloho do .. cepoakytovatele~ 
l<onec PřOoby č. 1 

GRtSBACK ENGINE, vzor 1.t.QMZ~20l5, Qrantová.A~enturaóesk~,Républll<\1 12/12 




